МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Аллероевская ОШ»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «1АЛАРОЙН-ЭВЛАН КОЬРТА ШКОЛА»

(МБЮУ «№1АЛАРОЙН-ЭВЛАН КШ»)

ПРОТОКОЛ

13 марта 2022 года. № 1

с. Аллерой

заседания рабочей группы

по поэтапному введению в МБОУ «Аллероевская ОШ»

 обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

Присутствовали: Алиева М.Ш., директор МБОУ «Аллероевская ОШ» председатель;

Айсултанова М.С.., заместитель директора по УВР;

Темиралиев Я.С., заместитель директора ВР

Эйделханов И.Р., заместитель директора ИКТ

Джанаева З.Н., руководитель объединений учителей начальных классов

Бисултанова П.Х., руководитель объединений гуманитарного цикла

Исаев А.Л., руководитель объединений ЕМЦ

Байсугурова А.А., библиотекарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Планирование работы группы и общеобразовательных организаций по введению

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО на период до 1 сентября 2022 года

На заседании члены рабочей группы планировали работу по подготовке

общеобразовательных организаций к введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС

ООО на период до 1 сентября 2022 года. Участниками заседания отмечено, что в

период подготовки к введению ФГОС с 1 сентября 2022 года в 1 и 5 классах МБОУ

«Аллероевская ОШ» необходимо развернуть работу по изучению обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО всеми педагогами учреждений, организовать курсовую

подготовку для педагогов, планирующих работать с 1 сентября в 1 и 5 классах.

Общеобразовательным организациям следует проводить разъяснительную работу

с родителями по введению обновленных ФГОС.

Решение:

1..Провести заседания ШМО, на которых: - рассмотреть учителями-предметниками

планируемые результаты по предметам в соответствии с обновленным ФГОС НОО

и ФГОС ООО, определив в каждой предметной области результаты, которые

отражают формирование функциональной грамотности; - рассмотреть примерные

рабочие программы.

Сроки: до 1 апреля 2022 года. ’ • ••

Ответственные: руководители ШМО.

2. Провести анализ курсовой подготовки в рамках подготовки к обновлённым ФГОС

в разрезе 1, 5 классов и предоставить информацию о планировании повышения

квалификации учителей 1 и 5 классов по ФГОС в методический кабинет.

Класс  Учителя прошли

курсовую подготовку

Учителя не

прошли

курсовую

подготовку

Планируют

пройти

Не

запланирована

курсовая

подготовка

 да Когда и где  да Когда

и где

1

5

3. Проводить разъяснительную работу с родителями о введении обновленного ФГОС.

V Сроки: постоянно.

Ответственные: руководители общеобразовательных организаций, классные,

руководители.

      4. Школьному методическиму объединению учителей:

4.1. Запланировать заседания ШМО и рассмотреть на них: - планируемые

результаты по предметам в соответствии с обновленным ФГОС НОО и ФГОС

ООО; примерные рабочие программы; - место формирования функциональной

грамотности в предмете;

Сроки: с 1 по 18 апреля 2022 года.

Ответственные: руководители ШМО, руководители МО.

5.Проработать ФГОС НОО и ФГОС ООО и подготовить рекомендации по

внесению изменений в локальные акты образовательных организаций.

Сроки: май 2022 года. Ответственные: рабочая группа.

Председательствующий  М.Ш.Алиева

Планировании повышения квалификации

учителей 1 и 5 классов по обновленным ФГОС

Класс  ФИО Учителя

прошли

курсовую

подготовку

Учителя не

прошли

курсовую

подготовку

Планируют

пройти

Не

запланирована

курсовая

подготовка

  да Когда

и где

 да Когда

и где

1 Айсултанова

Малика

Сулимовна

да С